

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 31 Grudnia.
12 Stycznia. Rok 1859/60.

№ 10.

Jutro, ŚŚ. Weroniki P. i Gotfryda B.
Jutro, Nowy Rok 1860 v. s.

W Kościele *po-Paulińskim* Śgo DUCHA, w Niedzielę, to jest dnia 15go b. m., przypada doroczny Odpust Śgo Pawła Pustelnika. Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów w Kościele.

Jutro, przypada uroczystość Śgo BAZYLEGO Wielkiego, która w Kościele XX. *Bazylijanów*, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniem i Processją, przy odpuszczeniu przywilejowanym od Ojca Śgo, według obrządku Rzymsko-Katolickiego obchodzoną będzie.

Jutro Rocznica prozdin JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIEŻNEJ HELENY PAWLÓWNEJ i JEJ CESARSKIEJ W. WIELKIEGO XIECIA ALEXIEJA ALEXANDROWICZA.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, otrzymali rangi przez wysługę lat, w Zarządzie XIIIym Okręgu Komunikacji: Z Rady Dworu na Radcę Kollegjalnego, Naczelnik Oddziału Igo Wojciech *Korczakowski*. Z Assessorów Kollegjalnych na Radców Dworu: Inżynier w Gubernji Radomskiej *Maciej Bayer*, i w Oddziale IIgim Naczelnik 3go Objazdu *Józef Chrzanowski*. Z Radców Honorowych na Assessorów Kollegjalnych: W Oddziale IIIcim Naczelnicy Igo Objazdu: *Wojciech Kamiński*, i 2go Objazdu *Wawrzyniec Bogdan*; w Oddziale IIgim Naczelnik 5go Objazdu *Ignacy Chmielewski*; wyszły ze służby Naczelnik Objazdu dróg *Wacław Obuchowski*; Pomocnik Naczelnika Stołu w Zarządzie Komunikacji *Władysław Wierzbowski*, i w Oddziale Vym Pomocnik 2gi Inżyniera miasta Warszawy *Alex. Bakalowicz*. Z Sekretar: Kolleg: na Radcę Honorowego: Pomocnik Naczelnika Kancelarii Zarządu Komunikacji *Teodor Pancer*. Z Registratorów Kollegjalnych na Sekretarzy Gubernjal: Konduktoro wie kl: 2giej: W Oddziale Iszym *Sylw: Mystkowski*, w Oddziale IIIcim *Adam Janiszewski*, w Oddz: IVym *Mik: Lipski*, w Oddz: IVm Dozorca rzeki Wisły *And: Choinski*, przy kanale *Augusto: Dozorca szluzy Józ: Piasecki* i Dozorca Domów w Zarządu Komunikacji *Piotr Kintzel*.

Przez NAJWYŻSZE Ukazy Imienne, wydane do Kapituły CESARSKICH i KRÓLEWSKICH Orderów, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowani zostali, 1859 r. dnia 1go Paźdz.: w skutku zaświadczenia Namiestnika Królestwa Pols: o odznaczającej się gorliwością służbie i szczególnych trudach, zgodnie z uznaniem Komitetu Ministrów, Kawalerami:

Orderu Śgo STANISŁAWA klasy IIgiej, z Koroną CESARSKĄ: Rady Stanu: Peł: o. Rady N. I. O., *Felix Miasłowski*, Członek etatowy i Sekretarz Naukowy Rady Lekarskiej w Królestwie, *Andrzej Janikowski*, Naczelnik Wydz: *Dóbr i Lasów R:ą: w K. R. P. i S. Tadeusz Borzechy*; Peł: o. Rady Skarbo: w Rządzie Gub: *Augusto: Jan Bobrowski* i Referent Kancelarii Rady Administracyjnej Królestwa *Adam Podajewski*.

Orderu Śgo STANISŁAWA klasy IIgiej: Rady Stanu: Prezes Tryb: *Cyw: Płoc:*, *Wincenty Hebda*, Prezes Sądu Kryw: *Płoc: Alex: Noński*, i p. o. Dyrektora Gim: Gub: *Płoc:*, *Bazyli Rklicki*; Rady Kollegjalni: Sędziowie Sądu Appel: *Antoni Przesmycki*, i *Józef Krajewski*; Sę-

dzia tegoż Sądu, Nauczyciel Prawa w Gim: Gub: *Warsz.*, *Franc: Maciejowski*; Prokurator przy tymże Sądzie *Ant: Sadekowski*; Starszy Pomocnik Naczelnika Oddziału Kancelarii Namiestnika *Michał Ludogowski*; Pełniący obowiązki: Naczelnika Ptu Siedlec: *Antoni Hincz*, i Naczelnika Sekcji Prawnej w Kom: Skarbu *Aloizy Szutek*; Zastępcy Sędziów Warszaws: Tryb: *Cyw: Hil: Woznicki* i *Józef Kamiński*; Rady Dworu: Peł: obo: Naczelnika Urzędu Loterji, w stopniu Kamerjunkra, Baron *Konst: Mengden*, Naczelnika Sekcji Technicz: w Wydz: Górniczym Kom: Rzą: Skarbu, *Hieronim Łabecki*, i Inżyniera m. Warszawy, zawiadującego Vym Oddziałem XIII Ogu Dróg i Komunikacji *Konstanty Jodko*; niemający rang: peł: obo: Dyrektora Warszaws: *Mennicy Antoni Hann*, i Radca Dyrekcji Główn: *T. K. Z. Wład: Gruszecki*.

JW. Jenerał-Lejtnant Senator *White*, po wrócić z Moskwy.

JW. Rz: Radca Stanu *Niemojewski*, Koniuszy Dworu JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, Marszałek Szlachty Gub: Radomskiej, przyjechał z Oleszna.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. *Anastazję von Brenstein*, Wdowę po Podpułkowniku; tudzież P. *Elżbietę Bielajew*, powtórnie zamężną *Krasińską*, Żonę Majora, ażeby w interesach własnych zechciały się zgłosić do Zarządu Policji, lub o obecnych swych zamieszkaniach donosiły.

Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. *Elżbiety z Gallów Bychawskiej*, odprawioną będzie w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, Wotywa, o godzinie 10tej z rana; na którą, w ciężkim smutku pozostała Matka, Krewnych i Przyjacioł zaprasza.

Natalja-Izabella Zachert, Panna, Córka Obywatela Gub: *Grodzińskiego*, zgasła w 20 roku życia, w dniu 10 b. m. po trzech-dniowej słabości. Wyprowadzenie ciała z Kościoła *Ewangelicko-Augsburgskiego*, odbędzie się jutro o godz: 3ej po południu. W nieobecności Rodziców i Familji, pogrążona w głębokim smutku *Siostra zmarłej*, wraz z Mężem, Rz: Radcą Stanu *Heylman*, Członkiem Senatu, zaprasza Przyjacioł i Znajomych, na żałobny ten obrzęd.

(Art: n.) Już i trzeci miesiąc zbliżył się do końca, jak oddane zostały ziemi, z włoki ś. p. *Koźmy Kozłowa*, Kapitana z Korpusu Topografów, ozdobionego Znakiem Nieskazitelnej Służby za lat XXV, Orderem Śgo STANISŁAWA kl: 3ej i Medalem. Zbyt wczesny skon tego szanownego męża, okrył grubą żalobą pozostałą Familję, gdyż ś. p. *Koźma* mieścił w sobie wszystkie piękne cnoty duszy i serca, był nabożny, miłośnierny, pracowity, nie zachwianej wierności i miłości małżeńskiej, najtroskliwszy ojciec, drogi przyjaciel, nieoceniony kolega. Będąc od roku złożony ciężką i nieuleczoną chorobą, znosił ją z największą rezygnacją i poddaniem się *Woli BOGA* i z tamtąd tylko dla siebie oczekiwał pomocy. Ani starania kilkunastu tutejszych biegłych lekarzy, ani troskliwość jego zacnej małżonki, która na krok nie odstępowała od łoża boleści, wszystko okazało się być

darcemnem; nie ubłagana śmierć, wyrwała go z objęć kochających go osób. Podobało się PANU nad Pany, powołać jego czystego ducha do Swojej chwały, aby odebrał nagrodę za swoje bogobojne i cnotliwe życie. On szczęśliwy, on tam, on u Tronu PRZEDWIECZNEGO, modli się za tych, którzy tu tonąc we łzach upadają pod brzemieniem boleści i smutku po skonie Jego... *Kozmo*, wieczny spokój Twej duszy.— K. J.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. Pragnąc przyjść w pomoc ubogim mieszkańcom m. Warszawy udzieleniem wsparcia w drzewie opałowem w czasie tegorocznej zimy, na zasadzie swej ustawy NAJWYŻEJ zatwierdzonej, upoważniło do zbierania składek po mieście na kupno takowego drzewa, następujące osoby z grona swych Członków, a mianowicie: zaproszono do tej czynności Członków Towarzystwa, do Cyrk: Igo, Józ: *Mastowski* i Dra *Witalisa Wilczkowskiego*; do Cyrk: 2go, Xdza *Xaw: Bogowski*; do Cyrk: 3go, Dra *Wilh: Lubelskiego* i *Leop: Huberta*; do Cyrk: 4go, *Kar: Wojtaszyńskiego*; do Cyrk: 5go i 6go, *Edm: Bobakowski*; do Cyrk: 7go, *Stan: Krajewskiego*; do Cyrk: 8go, *Stan: Bogowski* i *Józ: Dietricha*; do Cyrk: 9go, *Bron: Marczewskiego* i *Tom: Zahorowski*; do Cyrk: 10go, *Hen: Jaroszyńskiego* i *Tom: Le Bruna*; do Cyrk: 11go, *Hen: Hr: Skarbka* i *Stan: Łabęckiego*; do Cyrk: 12, *Leona Sokolnickiego*. O czem podając do wiadomości publicznej, Towarzystwo ma nadzieję, że dążności jego w celu osłodzenia niedoli biednych, jak w latach zeszłych tak i teraz łaskawą szczerobliwością osób dobroczynnych skutecznie wsparte zostaną. — Prezes Towarzystwa, Arcy-Biskup Metropolita Warszawski, *Fijałkowski*. Członek, Sekretarz Towarzystwa, *Karol Jeziorański*.

Dnia 3 (15) Stycznia 1860 roku, to jest w przyszłą Niedzielę, o godzinie 12ej w południe, w sali Posiedzeń w pałacu *Kazimierowski*, odbędzie się posiedzenie Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego.

Ktoby sobie życzył utrzymywać Stację Poczтовую w Szczuczynie, na tracie Kowieńskim położoną, zechce zgłosić się ze swem żądaniem do Biura Urzędu Poczтового Pogranicznego w Łomży, lub do Zarządu Okręgu Poczowego w Warszawie, gdzie o warunkach bliższą wiadomość powziąć można.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku (v. s.), Osoby dobroczynne złożyły w Redakcji *Kurjera* następujące ofiary: Jenerał Intendentury Armji *Sinielnikow* wraz z Małżonką, rs. 5 dla ubogich wdów, a mianowicie: dla *Smol:* rs. 1, dla *Pauliny Wol:* rs. 1, dla *Ostr:* rs. 1 i dla *Wandy Mal:* rs. 2. — Jenerał Lejtnant Senator *White* rs. 3 dla ubogich Gminy Ewangelicko-Reformowanej. — Rada Stannu *Kobierski* rs. 3, z tych dla kaleki który złamał jedyną rękę rs. 1, dla rodziny przy ulicy Czystej rs. 1 i dla matki czworga dzieci na Tamce rs. 1. — Pułkownik *Demoncal* z Żoną rs. 3, z tych dla wdowy *Franciszki Tur:* rs. 1, dla *Joanny Olsz:* rs. 1 i dla *Tekli Zach:* rs. 1. — Złożono w teże Redakcji od S. N. rs. 3, na Ochronę p. n. *Xiedza Baudouin*.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu *Włocławskiego*, zamierzając w r. b. otworzyć w m. *Włocławku* Salę Ochrony dla dzieci, z połączeniem z nią Domu Schronienia dla Sierot z Powiatu, postanowiła w bieżącym karnawale, to jest w dniach: 29 Stycznia,

i 12go Lutego, urządzać dwie zabawy tańczące; w ciągu zaś postu, Teatr Amatorski, wszystko na cel powyższy. Przytem nie spuszczając z uwagi szczytnego zadania Dyrektora Instytutu Muzycznego w Warszawie, i pragnąc nastęrczyć Obywatelom i mieszkańcom *Kujaw*, sposobność przyłożenia ręki do tyle użytecznej, zarówno cały kraj obchodzącej Instytucji, wyłączenie na rzecz jej, przy współdziałaniu *Resursy* w *Włocławku* i pomocy *P. Rudolfa Lorera*, miejscowego Nauczyciela muzyki, urządzać Koncert Amatorski. Nie wątpi Rada Opiekuńcza, że powyższe jej usiłowania, już to dla wsparcia cierpiącej niedoli, już to do rzucenia zbiorowego grosza do dzieł dobro ogólne na celu mającemu, pożądanym uwiecznionem zostaną skutkiem, na co na znaną gotowość do wszelkich poświęceń współ-obywateli, tak tutejszej jako i sąsiednich okolic, z nieograniczoną ufnością liczy. — Opiekun Prezydujący, *Józef Hr: Skarbek*.

Wiele osób jest zdania, że dla uczynienia ofiary na rzecz Instytutu Muzycznego, koniecznie trzeba złożyć na raz 25 rs. Winniśmy przeto objaśnić, że tylko dla przesłania darów na ręce Dyrektora Instytutu Muzycznego, potrzeba takowe złożyć najmniej w kwocie rs. 25, gdyż drobniagowe kwoty naraziłyby tegoż Dyrektora na wiele zatrudnień. Lecz pragnący choćby z najmniejszym datkiem przyjść w pomoc tej Instytucji, może takową złożyć w każdej z Redakcji pism tutejszych, które następnie w miarę uzbierania rs. 25, odsyłać takowe będą na ręce Dyrektora Instytutu Muzycznego.

Historyk Polski *August Bielowski*, odkrył w zamku *Xięcia Metternicha* w *Königswarth*, nieznaną dotąd rękopis w języku łacińskim, zawierający biografię Sgo *Wojciecha*, Patrona Czech. *P. Bielowski*, uważa ten rękopis za dzieło Sgo *BRUNONA*, który także podobnie jak *Sty Wojciech*, opowiadał naukę *CHRYSUSA* Prusom pogańskim.

Od wczoraj już komunikacja mostowa między *Warszawą* a *Pragą* przywróconą została, i most otworzono o godz: wpół do 2ej po południu do użytku tak pieszych jak jezdnych. Kilka dni tylko trwało zdjęcie takowego, a już ceny produktów, zaczęły się podnosić; od wczoraj zaś z powodu przywrócenia mostu znów spadają, a targ na drzewo na placu przed *Ratuszowym*, wrócił znów do swego dawnego życia, z powodu nader licznego dowozu drzewa z *za Wisły*.

W tym miesiącu jeszcze, ma być podobno otworzoną wystawa ubiorów w Kościelnych, jak to miało miejsce kilka lat temu. Jeżeli wiadomość ta sprawdzi się, o czem prawie nie wątpimy, wtedy nie omieszkamy o tem donieść.

Znany tłumacz i pracownik na literackiej niwie, *P. Kazimierz Kaszewski*, przetłumaczył słynny Dramat *Wiktora Hugo*, p. n. *Burgrasowie*, w 3ch dobach.

Wczoraj w obec liczego grona znawców, *P. Bellachini*, dawał dowody zrecności swojej magicznej i eskamotorskiej. Z tych kilku sztuczek przedstawionych przez niego, można dostatecznie sądzić o nadzwyczajnej jego zrecności.

Dyrekcja Teatrów ma zaszczyt uprzejmie prosić osobę, która w liście bez podpisu oświadczyła: „iżłatwo byłoby zmniejszyć przeciąg przy głównych schodach Teatru Rozmaitości,” aby dla bliższego wyjaśnienia swej myśli, raczyła przybyć łaskawie do Biblioteki Teatrów w godzinach przedpołudniowych.

Ma być wznowioną w Teatrze opera *Bravo* (*Mercadante*), na wystąpienie Panny N. *Konarskiej*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Zięć Pana Poirier*, Panna *Pałińska* i Pan *Rychter* po 4-kroć, oraz PP: *Chomanowski*, *Świeszewski* i *Trapszo* po 2-kroć; po Komedji *Vendetta*, Pan *Zółkowski* 3-kroć.

Dziś w Cyрку P. *Carré*, w upominku dla Dam, ma być wylosowane srebrne pudełko z wszelkimi porządkami do szycia, a dla mężczyzn pierścień złoty. Wido-wisko zaś z odznaczających się sztuk złożone, zakończony będzie jazdą karuzelową przez sześć Amazonek.

W Radomiu, do skromności, gustu i oszczędności Pań naszych, umie stosować się nowo otworzony magazyn mód pod firmą Pani *Teressy*, przy ulicy Rwańskiej.

Cyrk PP. *Guerra* i *Belling*, goszczący w Wilnie, w zeszłym tygodniu zamknięto. Spółka została zerwana, kapitał pozostały z dochodu, przeszedł w ręce wierzycieli. P. *Guerra* jako wyborny jeździec, pozostał w Wilnie, i wspólnie z P. *Łukasiewiczem*, Dyrektorem szkoły konnej jazdy, zajmuje się udzielaniem lekcji; zaś P. *Belling*, został angażowany przez jednego z magnatów Litewskich na koniuszego, tresowaniem koni i nauką konnej jazdy oficjalistów, oraz służby dworskiej, zajmować się mającego.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 k: 57³/₄ do rs. 1 kop: 62¹/₂; za garniec od kop: 51¹/₂ do kop: 53.

Kurs wczorajszy: za pół-imperyal, dają rs. 5 kop: 54; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 88, wartość kuponu rs. 1 kop: 12³/₆; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 85, dają rs. 14 kop: 82, wartość kuponu kop: 3¹/₆.

AUSTRIA. Wiedeń, 7go Stycz.: — O porozumieniu się Francji z Anglią, krążą tu najsprzeczniejsze wieści. Przyjąć jednak za prawdopodobne można, że oba Mocarstwa zgodziły się na zniszczenie wpływu Austrjackiego, PAPIEŻKIEGO i Neapolitańskiego na półwyspie, oraz na niedozwolenie interwenjowania siłą we Włoszech Środkowych. Anglja odstepuje od myśli przyłączenia Włoch Środkowych do Sardynji, za co Francja zobowiązuje się nie czynić jednostronnych propozycji co do przyszłego losu tego kraju, ale postępować w porozumieniu z Anglią. W końcu oba Mocarstwa gotowe są oświadczyć się za powiększeniem terytorjum Sardynji, o ile tego wymagać będą względy strategiczne. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 7go Stycz.: — Wiadomość jakoby Anglja i Francja, zamierzyły wyłącznie zająć się rozwiązaniem kwestji Włoskiej, jest zaprzeczana przez niektóre dzienniki. Utrzymują one, że Mocarstwa pomienione, w obec przeszkód stawianych przez Austrię i Dwór Rzymski zebreniu się Kongresu, postanowiły porozumieć się co do zasad układu, i podpisać protokół, który ma być otwarty również do podpisania innym Państwom. W razie opozycji nie uważano by na takową, i ograniczono by się na zostawienie protokołu otwartym. — Słychać że Marszałek *Canrobert*, ma się udać do Rzymu z misją specjalną. Obejmie on podobno oprócz tego dowództwo korpusu okupacyjnego, i kierować będzie ewakuacją Rzymu, która już jest, jak zapewniają, postanowioną i bliską. Postanowienie to, miało

być następstwem ultimatum, przesłanego przez PAPIEŻA Rządowi Francuzkiemu, co do warunków wzięcia udziału w Kongresie. Tak przynajmniej donosi *Journal du Dimanche*. — *Pays* i *Patrie*, dwa dzienniki półurzędowe, zaprzeczają jak na teraz wszelkim pogłoskom o zmianach terytorjalnych na granicach Francji; nie widzą jednak niepodobieństwa w tym fakcie, z wyjątkiem tylko ustąpienia Anglii wyspy Sardynji. — Z Hiszpanji donoszą, że P. *Collantes*, został mianowany Pełnomocnikiem na Kongres. Wybór to jest za późny, skoro za-chodzi wątpliwość czy Kongres zwołany będzie. — Francja zapłaciła już Austrii 20 mil: fr: na rachunek stu, pożyczonych Piemontowi, w skutku zobowiązań przyjętych traktatem Zurychskim. Nie wiadomo czy dalsze raty będą uiszczane tak zgodnie. — P. *Thouvenel* podobno 6go b. m., opuścił Konstantynopol, i spodziewany jest 15go b. m. w Paryżu. Miejsce jego w Turcji ma zająć P. *Benedetti*, albo Xiążę *Grammont*. Ten ostatni tylko w tym razie, gdyby stosunki dyplomatyczne z Dworem Rzymskim, gdzie jest akredytowany, zerwane zostały. — Ciągłe krąży pogłoska, że dla Xięcia *Napoleona*, utworzone będzie stanowisko wyjątkowe, odpowiadające godności Wielkiego Admirała. — Rapport P. *Magne* o stanie finansowym kraju, oraz dekret zwołujący obrady Senatu i Ciąła Prawodawczego, są codziennie oczekiwane. — Biskup Wersalski, idąc za przykładem innych, ogłosił odezwę, w której obok uszanowania i poświęcenia dla PAPIEŻA, wynurza się z największym patriotyzmem i zaufaniem najzupełniejszym względem zamiarów w Cesarza. (Nord).

Paryż, 4go Stycz.: — Biuro Senatu uorganizowane jest tak jak w r. z. Prezesem jest P. *Troplong*, a Vice-Prezesami Pan *Royer* oraz Marszałkowie: *Baraguay d'Hilliers*, *Regnault de St Jean d'Angely* i *Pelissier*. — *Constitutionnel* zaprzecza wieści, jakoby Arcybiskup *Mortot*, miał do Kapituły Metropolitalnej przemówienie nacechowaną niepokojem względem położenia Kościoła. Owszem wezwał on Ducho wnych, aby zanosili modły o pokój i upominał, aby pokładali ufność w Cesarzu, który dał tyle dowodów poświęcenia dla Kościoła. — Na giełdzie krążyła pogłoska, że pomiędzy Francją, Anglią i Sardynją, podpisany został protokół, obejmujący rozwiązanie kwestji Włoskiej. (Nord).

WŁOCHY. — Związek między stronnictwem Austrjackim i reakcyjnym a ultra-katolickim we Włoszech, staje się coraz ściślejszym. Donosiliśmy już, że mimo zobowiązania się do nieinterwencji, Austria w dalszym ciągu nie przestaje werбовать i wysyłać do Rzymu nie tylko pojedynczych żołnierzy, ale całe bataljony przebrane w mundury Papieżkie. Z drugiej strony w Toskanji, Duchowieństwo zostało wezwane tajemnym okólnikiem Kardynała *Corsi*, aby przy Mszy odmawiało Modły za przywrócenie Xiążąt Austrjackich. Rozkaz ten wywołał wielkie wrażenie we Florencji, a Rząd pewno wda się w tę sprawę. Podczas balu danego w pałacu Gubernatora Ligi, rzucono z ulicy ku pałacowi kilka bomb czy też puszek eksplodujących, które na szczęście, obok zbitcia szyb, nie zrządziły żadnej innej szkody. Spokojność przytem wypadku niezem naruszona nie była, i bal nawet nie został przerwany. Policja trafiła już podobno na ślad zamachu, wykonanego przez stronników anarchji. — W arsenałach Sardyńskich czynnie pracują nad uzbrojeniami wojska i uprowidowaniem

fortec. Jenerał *Fanti* także czyni przygotowania, aby z wiosną mógł stawić w razie potrzeby, do boju 50,000 ludzi. (Nord i Staats Anz.).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

NEW-YORK, 28go Grudnia. — Mówca Kongresu do-tychczas wybrany nie został, mimo to jednak, Prezy-dent przesłał Kongresowi swą odezwę. *P. Buchanan* wynurza w niej nadzieję, że zamieszki wewnątrz kraju nie wznowią się, i oświadcza, że Ameryka jest w sto-sunkach przyjaznych ze wszystkimi Mocarstwami, wy-jąwszy Hiszpanji. Zaleca wreszcie użycie sił wojsko-wych przeciw Meksykowi dla uzyskania wynagrodzenia za przeszłość i bezpieczeństwa na przyszłość.

WIEDŃ, 9go Stycz. — Podług ogłoszonego tu sprawozdania, zapas gotowizny w Austriackim banku naro-dowym wynosi: 80,187,756, activa 32.440.147, a ilość banknotów w obiegu 466,758,923 guldenów.

KANTON, 26go Listopada. — Okręt wojenny Angiel-ski, oraz fregaty Hollenderska i Rossyjska, zostały po-dobno uszkodzone na wodach Japońskich, skutkiem ur-aganu. — Traktat Amerykański wszedł w wykonanie z dniem 25 Listopada. — Wojska Angielskie wyruszyły już w części na północ.

MADRYT, 6go Stycznia. — Pierwsza dywizja Hiszpa-nów przeszła bez oporu wąwozy między Lavuna i mor-zem. Reszta armji gotuje się udać tą drogą. — Jenerał *Zabala*, który zastabł nieco, wyzdrowiał i wrócił do obozu. — W walce pod Castillejos mieliśmy 73 pole-głych a 481 ranionych.

BERN, 9go Stycz. — Dziś nastąpiło otwarcie Zgro-madzenia związkowego Szwajcarskiego, bez mowy u-rzędowej.

WENECJA, 7go Stycznia. — Przedsiębiorcy tutejszych teatrów, postanowili zamknąć takowe, gdyż publiczność nie uczęszcza na widowiska. (Schl: Zeit; Nord

Przyjechali do Warszawy.

Badeni Józef Ob: z Brzozowa nr 614; Komar Alfons Ob: z Gli-mowie nr 414; Ostrowski Józef Ob: z Łekawy nr 625; Sułowski Alex: Ob: z Szwejk nr 584.

Wyjechali: Jackowski Józef Sędzia Pok: do Głinojecka; Orda Michał Ob: do Gub: Mińskiej; Witkowski Juljusz Rzecz Rad-ca Stanu do Moskwy.

Przyjechali koleją żelazną: Grabowski Max: Hr: z Drezna nr 634; Juszyńska Razimiera Żona Sędziego Trybunału z Drezna nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Kadler Krystjan Obyw: do Wiednia; Kowalski Eugeni Ob: do Poznania; Malewiński Urzę-dnik Ambasady Cesarско-Rossyjskiej w Wiedniu do Wiednia.

DONIESIENIA.

Od Śgo Jana r. b., jest do poddzierzawienia z wolnej ręki **Pro-pinacja** w kolonjach Grochów Nr 2 i 3. Wiadomość pod Nrem 739 róg ulicy Rymarskiej i Tłómackiego, na pierwszym piętrze od frontu.

Posadzki jesionowej i dębowej sztuk 400 do sprzedania, tutejszej roboty, pod Nr 1298 (36) przy ulicy Nowy-Swiat, u Stolarza Ramięńskiego.

W dobrach Sokołowskich, folwarku Przedzdia-tkowskim, jest do sprzedania z wolnej ręki 500 do 600 **Skopów** i **Naciorek**, oraz **Buhai-ków** Oldenburgskiej rassy. Życzący może się u-dać do folwarku Przedzdiatka, dla obejrzenia i ułożenia się o ceny:

W nowo-otworzonej KAWIARNI przy ulicy Sto-krzyżkiej, drugi dom od rogu No-wego-Swiatu, po prawej stronie, przy śpiesznej usłudze, można dostać dobrej **KAWY, HERBATY** i dosko-nałego **PONCZU**; gdzie oprócz **Kurjera** znajdują się i inne **Gazety** do czytania.

Nowa Arkadja. — Dziś dany będzie **Bal** Towarzyski w nowo upiększonych i ozdobionych Salonach, na którym Muzyka w wielkim komplecie grać będzie. — Restauracja miejscowa przy-sposobiła wielki zapas Potraw, Napojów i Chłodników. Dorożki do odwożenia Szanownych Gości są zamówiono, z czem polecam się. — *Anna Janowska.*

Czyjem by życzeniem było mieć **MUZYKĘ** na Tańcu-jące Wieczory, czy to w większym komplecie, czy mniejszym, lub też Skrzypce i Fortepjan, raczy się zgłosić pod Nr 94, przy ulicy Piwnej, w domu P. Dąbrowskiego, a za dobroć tejże Mu-zyki zaręcza — **Antoni Jacobi.**

DROŻDŻY prasowanych codziennie świeżych, dostać moż-na w Składzie Win i Towarów Kolonialnych S. Jerzmanowskiego na Krakowskiem-Przedmieściu, w domu PP. Wizytek.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe zimna stopni 3.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 9 cali 3. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Ulicznik Warszawski* — *Pa-miętnik.* — *Układy.*

Dziś w Salonie koncertowym **Doliny Szwajcarskiej, MUZYKALNA ZABAWA** pod dyрекcją **P. J. Fuchs,** Początek o godzinie 5ej i codziennie.

TIVOLI. Dziś Wielka Muzykalna Zabawa: Program z klasycznych dzieł złożony odegrany będzie; początek o godzinie 7ej. — Jutro to jest w Piątek dnia 13 b. m. i r. obok znakomych utworów wyeksekwowaną będzie pierwsza wielka **SYMFONJA** (Bethowena), na którą cena wejścia po kop: sr: 30; początek o godz: 7ej. Program: 1) Wielki Marsz weselny, Noc letnia (Mendelsohna Bartholdi); 2) Uwertura do Op: Narciss (C. Sidego); Wielka Fanta-zja na Klarnet (Reissigera) i Odezwa do C. M. Webera, Fanta-zja (E. Bach); Symfonia Nr 5 (C mol) Bethowena, a) Al-legro eo brio, b) Andante con moto, c) Allegro Allegro, U-wertura Hebriden (Fingalshöchle) Bartholdego; Staendchen Schuberta, na puzon; Uwertura do Op: Freiszyc (C. M. Webe-ra). — Oddzielne wejście do Sali od ulicy Królewskiej w dziedzińcu na prawo gdzie wskaże napis: „Wehód do Salo-nu Koncertowego **TIVOLI**“.

Rajczak Muzykus, mieszka przy ulicy Elektoralnej, w du-mu P. Bergsohna, Nr 795; jeżeli więc będzie komu potrzeba **Mu-zyki**, Skrzypce z Fortepjanem, lub też Orkiestry na czas karna-walowy, można jej dostać w każdym czasie.

MUZYKA *P. Jacobi*ego, każdódziennie w **Kawiarni** **Warszawskiej** Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego.

OSTRYGI świeże codziennie nadechodzą do Handlu *Józefa* **WOLFFI** Nr 547a ulica Długa.

OSTRYGI świeże nadeszły do Handlu *Rajtarskiego*, (daw-niej *Gout*), przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI wyborowe świeże, codziennie nadechodzą do Handlu *A. Stępkowskiego*, Nr 473 C, wprost Teatru.

OSTRYGI codziennie nadechodzą do Handlu *L. Krupkelego*, na Lesznie, wprost Rymarskiej, sztuka po kop: 4.

OSTRYGI świeże nadechodzą codziennie do Handlu *L. Gout* przy ulicy Rymarskiej Nr 471 lit: E, naprzeciw Banku.

OSTRYGI codziennie nadechodzą do Handlu *Konst: Thiel*, przy ulicy Bielańskiej.